36 cus meus super me”.
Plura super hiis relaturus est et oblaturus ex parte mei venerabilis pater, 12
7 expectacioni: expectatacioni P 
9 beneficium: P f 30r 

13—14 perliciet: perlicet P 
14 ipsa: om. P 
23 inherere: V f  23v 
27 secuturum: securum P 
29 quo accipio: P f 30v 
33—34 inimicus: om. P

6 c/. CIC. Lig. 30
11 Psalm. 40,12
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Nicolaus decanus, curator huius muneris, cuius parere, quam modum dare 
informacioni magis soleo. — Conservet Altissimus sanctitatem vestram 
feliciter et nostro opitulamini et sue sancte ecclesie regimini iuxta vota. 

Datum Bude penultima die mensis Maii anno Domini M CCCC X L V III.

Iohannes gubernator.

*

‘D i g n a m : in ista epistola fit graciarum actio domino apostolico super 
quadam re, de qua hic quasi sub nube loquitur, sed ut apparet, quod domi
nus papa volebat Iohannem gubernatorem creare in principem. Ipse vero 
gubernator regradatur super benivolencia, sed exprimit se non posse gerere 
principatum, nisi habuerit notabile auxilium contra Tureos etc. V 

"Ministro e t  o r a to r e :  scilicet Nicolao decano Cracoviensi. V 
'U l t ro  : quia dominus gubernator hanc gráciám non petiverat. V 
‘ Que: videlicet benivolencia apostolica; cupienti  m ih i :  scilicet eam 

assequi vel comparare. V
'In  hiis r e b u s : quas papa sibi miserat, videlicet insignia aliqua vel 

indicia pro futuro principatu. V
'Huic et pro hac etc .: quasi diceret: „magis pro benivolencia, quam 

pro oblato principatu gracias ago” etc. V 
‘C u i : videlicet benivolencie. V
" I n n i t i : a similitudine, sicut qui pergens innititur baculo. V 
‘P a r o : „intendo”. V
"In  hoc cognoscam, quoniam volu is t i  etc.: assumit pro finali 

conclusione verba ex psalmista. Unde hoc iam sepius consideravi apud ora
tores notabiles seu rethores, quod libenter ponunt ultima verba oracionis 
vel epistole de versibus Virgilii vel alterius poete, aut eciam ex notabili loco 
sacre scripture. V 4

4 X L V III: om. P 
17 diceret: d. V
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36.

Superscriptio

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Nicolao, divina providentia 
sancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, domino meo

metuendissimo

Subscriptio

Iohannes etc.

Beatissime pater et domine metuendissime!
Idoneo oratore pro dignitate agende rei — venerabili patre, Nicolao 

decano — superioribus* diebus instituto, quid devocionis regnum hoc erga 
beatitudinem vestram habuerit, plene significatum puto. Semper enim 
precipua opera in id adhibita fuit, ut hec, que inter primas virtutes est, 
fides ac devocio erga apostolicam sedem uno et stabili tenore servaretur. 
Preterea nihil pretermissum credidi eius viri prudencia, quicquid dici expli- 
carique debuit aut potuit et de" intencione et de fiducia0 nostra; item quam 
pio nunc ardore succenseamus'1 ad eas ipsas, quas pertulimus, veteres no- 
vatasque clades tum vitandas, tum ulciscendas. Quo nuper e conspectu sanc
titatis vestre redeunte, attulerat paria hiis rebus accomodaque responsa, 
potissime dum ex eius relacione cognovimus magnum sanctitatis vestre 
desiderium affeccionemque ad regnum hoc et eius statum, quo felicior 
evaderet, specialiter vero circa prosecucionem horum,' que nobis et occa
sione et spe maxima agenda incubuerunt.